
_________________________________________________________________________________ 

 
Sede: Piazza della Pace, 4 - 40038 Vergato (BO) C.F: 91362080375 

Tel. 051/911056 – Fax 051/911983 – PEC unioneappennino@cert.provincia.bologna.it  

 
 

 

CAMUGNANO 

CASTEL D’AIANO  

CASTEL DI CASIO 

CASTIGLIONE DEI PEPOLI  

GAGGIO MONTANO 

GRIZZANA MORANDI 

LIZZANO IN BELVEDERE 

MARZABOTTO 

MONZUNO 

SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO 

VERGATO 
 

 

Prot. nr. 2019/0012103     Vergato, 07 agosto 2019 

 

 

Oggetto: nomina Presidente e Membri del Consiglio di Amministrazione Istituzione 

Servizi Sociali Culturali ed educativi dell'Unione dei Comuni dell'Appennino 

Bolognese 

 

IL PRESIDENTE 

 

Vista la deliberazione del Consiglio dell’Unione nr. 3 del 27 marzo 2015, avente ad oggetto 

l'approvazione del Regolamento di funzionamento dell'Istituzione dei Servizi Sociali, 

Culturali ed educativi dell'Unione dei Comuni dell'Appennino Bolognese; 

 

Visto l'art. 9 del citato Regolamento, ai sensi del quale il Consiglio di Amministrazione 

dell'Istituzione, è composto da tre membri ed è nominato dal Presidente dell'Unione, 

sentita la Giunta, sulla base degli indirizzi stabiliti dal Consiglio dell'Unione, fra persone 

che abbiano una qualificata e comprovata competenza, per studi compiuti, per funzioni 

disimpegnate presso aziende pubbliche o private, per uffici pubblici ricoperti e nel rispetto 

di quanto previsto dalla legge 215/2012, dando atto che i membri del Consiglio di 

Amministrazione non svolgono funzioni gestionali, esercitano le loro funzioni 

gratuitamente e che, in applicazione dell'art. 11 comma 6 dello Statuto, la nomina può 

essere effettuata anche fra gli amministratori in carica dell'Unione; 

 

Visto il successivo art. 15 che attribuisce sempre al Presidente dell'Unione la nomina del 

Presidente del Consiglio di Amministrazione dell'Istituzione; 

 

Richiamata la deliberazione di Consiglio dell'Unione nr. 24/2019 avente ad oggetto 

approvazione delle linee di indirizzo per la nomina dei rappresentanti dell'Unione presso 

Enti aziende ed istituzioni, alla base della quale"I rappresentanti possono essere scelti fra gli 

amministratori dell’Unione o tra persone estranee allo stesso, tenendo conto di quanto 

stabilito dagli Statuti/Regolamenti degli Enti, Aziende ed Istituzioni presso cui sono 

nominati, anche in considerazione della necessità di non creare nuovi o maggiori oneri per la 

finanza pubblica"; 

 

Visto l’art. 26 dello Statuto in virtù del quale la Giunta è composta di diritto da tutti i 

Sindaci dei Comuni aderenti all’Unione;  

 



_________________________________________________________________________________ 

 
Sede: Piazza della Pace, 4 - 40038 Vergato (BO) C.F: 91362080375 

Tel. 051/911056 – Fax 051/911983 – PEC unioneappennino@cert.provincia.bologna.it  

Sentita la Giunta dell'Unione; 

 

D E C R E T A 

 

Di nominare i membri del Consiglio di Amministrazione dell'Istituzione dei Servizi sociali, 

culturali ed educativi dell'Unione dei Comuni dell'Appennino Bolognese, come segue: 

 

o Giuseppe Argentieri Sindaco del Comune di Vergato;  

o Valentina Cuppi Sindaco del Comune di Marzabotto;  

o Bruno Pasquini Sindaco del Comune di Monzuno;  

 

Di nominare Presidente dell'Istituzione dei Servizi sociali, culturali ed educativi 

dell'Unione dei Comuni dell'Appennino Bolognese, Giuseppe Argentieri Sindaco del 

Comune di Vergato. 

 

Il presente provvedimento non comporta ulteriori e nuovi oneri per la finanza pubblica.  

Le funzioni di cui al presente sono prive di natura gestionale e sono esercitate 

gratuitamente.  

 

 

           Il Presidente 

        (Maurizio Fabbri) 

       documento firmato digitalmente 


